

NYHEDSBREV

OLYMPISKE LEGE I PARIS 2024

Frankrig har en festlig tid foran sig, når man fra 23. juli til 11. august 2024 bliver værter for de Olympiske Lege, hvilket bliver den største begivenhed afholdt i Frankrig nogensinde. Paris bliver det store OL-tyngdepunkt, men flere af konkurrencerne afholdes i andre byer – sejlsport f.eks. i Marseille og håndbold i Lille. Det hele bliver sat i gang med en åbningsceremoni, der for første gang bliver afholdt uden for et stadion – nemlig på Paris' kendte flod: Seinen med plads til mindst 600.000 tilskuere. Som en del af pakken vil Frankrig rense floden og gøre den "badebar" inden 2024, hvilket samtidig fuldfører en ældre plan om at øge biodiversiteten. Et andet projekt er opførelse af OL Village – stedet, hvor alle atleter fra samtlige lande kommer til at bo under legene og kan lære hinanden at kende. Den nye OL-landsby bliver bygget i kommunen Saint Denis 9 km nord for Paris – tæt på mega-stadionet Stade de France, hvor mange af begivenhederne skal foregå. Landsbyen bliver et grønt og dynamisk område, som kommer de lokale til gode, også efter legene.

PARIS ER OG BLIVER EN FEST



Paris har netop afsluttet VM i Rugby, som i aften timerne har fyldt stadion og barer med mennesker, især Sydafrikanere, som endte med at tage sejren. Kommer man forbi Paris næste sommer, kan man opleve noget af det samme – og meget mere. Vil man være en del af festen til de Olympiske Lege, kan man f.eks. cykle rundt til de forskellige stadions og se konkurrencerne live eller tage på sportsbar-tour og følge med på storskærmene med god stemning omkring sig. Måske man endda kunne leje en båd med en flaske bobler under armen og se festen fra floden. Bliver man i Danmark, kan man til gengæld lave hyggelige OL-aftener derhjemme, måske med lidt fransk cuisine. 2024 bliver et spændende år, også for Catamaran, der fejrer 30-års jubilæum! Bedste hilsner. Charlotte Montiel



BREDERE SOCIALT FORMÅL

De Olympiske Lege er estimeret til at bidrage med **10 mia. €** i indtjening til Paris og skabe **250.000 jobs**. Ifølge den franske regering bliver OL et springbræt for muligheder, som skal dæmpe den stigende ulighed i landet. Den store begivenhed skaber jobs inden for flere forskellige områder, og som en del af det hele, vil Frankrig skabe nye sportstilbud og sportsfaciliteter – især i Saint-Denis kommunen som har flere udsatte kvarterer. Legene skal også styrke den franske industri, og omkring 75 % af leverandørerne til OL består af mindre franske virksomheder.

Kilder: <https://www.paris2024.org/en/economic-impact-study-reveals-paris-2024-could-generate-eu107bn-economic-benefits-and-create/>
<https://www.bloomberg.com/press-releases/2023-08-03/paris-2024-strives-to-maximise-the-socio-economic-impact-of-sport>